
 

 

 

                                                   1

 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 
Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 
 
 
 

PROT. N. 13069          Determinazione n.  1205                          del      27 novembre 2015 
 
 

Oggetto:  L. R. 21 aprile 1955, n. 7 art. 1 lettera c) – Manifestazioni pubbliche di grande 

interesse turistico - Annualità 2015 -  Approvazione elenco organismi non 

ammessi 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 concernente “Norme in materia di 

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione autonoma della 

Sardegna”; 

VISTA  la L.R. 9 marzo 2015, n.5 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015)”; 

VISTA  la L.R. 9 marzo 2015, n.6 “Bilancio di previsione per l’anno 2015 e Bilancio 

Pluriennale per gli anni 2015-2017”; 

VISTA  la L.R. 21 aprile 1955,n. 7 “Provvedimenti per manifestazioni, propaganda e 

opere turistiche” art. 1 lettera c” la quale prevede l'erogazione di contributi e 

sussidi per “manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico, che 

determinano particolare afflusso di turisti nelle località ove l'amministrazione ha 

luogo”; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio n. 5 del 

03.03.2015 con il quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo che 

modifica la denominazione e ridistribuisce le competenze dei Servizi della 

Direzione generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio;  

CONSIDERATO  che la posizione di Direttore del Servizio Promozione è vacante; 



 
                                           ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
                                            ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

 DETERMINAZIONE N.1205 

 DEL  27 NOVEMBRE 2015 

Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 

 

 

  2

 

VISTA  la L.R. n. 31/1998, che all’art. 30, comma 4, prevede che in caso di vacanza le 

funzioni di direttore di servizio, sono esercitate dal dirigente con maggiore 

anzianità nella qualifica fra quelli assegnati alla direzione generale di cui il 

servizio fa parte, escluso il direttore della medesima, o, in mancanza di 

dirigenti, dal funzionario con maggiore anzianità nella qualifica fra quelli 

assegnati al servizio; 

VISTO  il decreto dell'Assessore degli Affari generali, personale e riforma della 

Regione n 112 del 23.10.2015 con il quale sono state conferite alla dott.ssa 

Donatella Miranda Capelli le funzioni di Direttore del Servizio Gestione e 

Offerta del Territorio; 

VISTA  la nota prot. 12219 del 9/11/2015 con la quale il Direttore generale affida alla 

dott.ssa Donatella Capelli la conduzione e la responsabilità del procedimento 

“Contributi L.R. 7/1955 Annualità 2015”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 10/23 del 17.03.2015 concernente 

“Contributi per manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico. Annualità 

2015, Atto di programmazione. Primo stralcio L.R. 21.4.1955, n.7, art.1, lett.C”, 

con la quale si definisce un primo cartellone regionale di grandi manifestazioni 

e di eventi di rilevanza internazionale, individuando le manifestazioni turistiche 

alle quali garantire il contributo dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e 

Commercio; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n.24/19 del 19.05.2015, con la quale, 

vengono stabilite le modalità di assegnazione e approvati i requisiti di 

ammissibilità e rendicontazione dei contributi concessi per le manifestazioni 

pubbliche di cui alle deliberazioni n.10/23 e n. 24/19, nonché sono stati stabiliti 

i termini iniziale e finale, di presentazione delle istanze; 

ESAMINATE le istanze pervenute all’Ufficio entro i termini e valutata l’ammissibilità delle 

stesse, secondo i criteri di cui alla citata deliberazione; 

PRESO ATTO  che, fra le istanze pervenute, alcune risultano inammissibili per i seguenti 

motivi, determinanti l’inammissibilità delle domande in base ai criteri di cui all.1 

deliberazione G.R. n. 24/19: 

- Assenza dei documenti richiesti (art. 11 all. 1 deliberazione G. R. 24/19 del 

19 maggio 2015); 



 
                                           ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
                                            ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

 DETERMINAZIONE N.1205 

 DEL  27 NOVEMBRE 2015 

Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 

 

 

  3

 

- Preventivo non a pareggio (art. 11 all. 1 deliberazione G. R. 24/19 del 19 

maggio 2015); 

- Importo contributo superiore al massimo consentito (art. 9 all.1 alla 

deliberazione della Giunta regionale 24/19 del 19. Maggio 2015); 

- Importo preventivo inferiore rispetto al limite minimo (art. 9  all.1 alla 

deliberazione della Giunta regionale n. 24/19 del 19 maggio 2015); 

- Organismi non ammissibili  (art. 3 all.1 alla deliberazione della Giunta 

regionale n. 24/19 del 19 maggio 2015, FAQ); 

- Tipologia di manifestazione non ammissibile e ascrivibilità della stessa ad 

un determinato “Cartellone” (art.6 all. 1 alla deliberazione della Giunta 

regionale n. 24/19 del 19 maggio 2015);  

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 10 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

“Nuove norme sul procedimento amministrativo”, la comunicazione dei motivi 

ostativi all’accoglimento dell’istanza non si applica nel procedimento in oggetto 

in quanto trattasi di procedura concorsuale; 

RITENUTO  di dovere procedere all’approvazione dell’elenco allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale, nel quale sono indicati gli organismi non 

ammessi a beneficiare dei contributi di cui alla L.R.7/1955- annualità 2015 con 

le relative motivazioni sintetiche  

DETERMINA 

ART.1) Per le causali citate in premessa, è approvato l’elenco allegato alla presente, 

per farne parte integrante e sostanziale, nel quale sono indicati gli organismi 

non ammessi a beneficiare dei contributi di cui alla L.R.7/1955, art. 1 lettera c), 

annualità 2015 con le relative motivazioni sintetiche. 

ART. 2)  Avverso la presente determinazione è ammesso entro 30 giorni ricorso  

gerarchico presso il Direttore generale dell’Assessorato, ovvero entro  60 giorni 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. o entro  120 giorni ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, decorrenti dalla data di pubblicazione del 

provvedimento. 



 
                                           ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
                                            ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

 DETERMINAZIONE N.1205 

 DEL  27 NOVEMBRE 2015 

Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 

 

 

  4

 

ART.3) Della presente determinazione, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 

novembre 1998 n. 31, sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, 

Artigianato e Commercio. 

Il Direttore del Servizio 

F.to   Dott.ssa Donatella Miranda Capelli 

 
Il Responsabile di Settore Dott.ssa Elisabetta Pisci 
L’Istruttore amministrativo  Marina Pani 
L’istruttore amministrativo Barbara Toreno 

 
  


